
Příloha k protokolu o SZZč....... Diplomant: Honnerová PetraVysoká škola: PF JU Čes.BudějoviceKatedra:anglistiky Aprobace: AJ-NJ/ZŠDatum odevzdání posudku diplomové práce:
24.5.2012

neee+zen+)
Vedoucí*) diplomové práce
Mgr'Ludmjla Zemková, Ph.D.

PoSUDEK DIPLoMoVÉ PRÁCE

Rodové markéry u názvů zvířat V současné angličtině
(téma)

l. Cíl práce a ieho naplnění: L Cíl práce byl stanoven a naplněn v souladu s tématem

3. Cíl práce byl adekvátní, ale jen částečně naplněný
4. Stanovený cíl nebyl naplněn

ll. Struktura práce: 1-. Logická, jasná a přehledná
2. Přiměřená
3. Uspokojivá
4. Nevhodná

lll. Práce s literaturou: 1-. Výborná: zvoleny a použity vhodné prameny v patřičném
rozsahu, přesná práce s citacemi, kritická analýza zdrojů
Z.Va.i A"Ura pra.
rozsahu
3. Průměrná práce s literaturou
4. Slabá, chybná nebo nedostačující

lV. Prezentace a interpretace dat: 1-. Systematická, logická preZentace, originální a důsledná
i nterp retace
2. V"l'i dob'á o'...nt... d't. ú'pěšnÝ poku' o i"ii.h
interpretaci
3. Uspokojivá prezentace i interpretace dat
4. Neodpovídající prezentace, nedostatečná analýza
výsledků

V' Formálnístránka: 1'. odpovídá všem stanoveným požadavkům
2. obsahuje drobné formálníchyby
3. Nesplňuje některé zásadní požad'avky
4. Nesplňuje většinu stanovených požadavků

Vl. Jazvková úroveň práce: !. Výborná
2. Velmi dobrá
3. Dobrá



4. Podprůměrná

Vll. Náročnost zpracovánítématu: 1. Velmi vysoká

3. Střední
4' Nízká

V|l|. Přínosv práce: 1'. originální zpracován í a názory,, předkládá nová zjištění

Práce ie v daném oboru přínosná

orieinální a nová ziištění
3. Průměrné, omezené vyuŽitívýsledků práce

4. Nedostatečné, práce nemá jasný přínos pro obor

Vviádření vedoucího diplomové práce :

Předkládaná diplomová práce se zabývá rodovými markéry u názvů zvířat v současné angličtině.

Teoretická část práce, která je rozdělena do pěti podkapitol, popisuje gramatické kategorie

substantiva' U podkapitol, pojednávajících o kategoriích počitatelnosti a čísla diplomantka

poněkud překročila rámec zadání diplomové práce. Stačilo tedy teoretické pojednání o

kategorii rodu a rodových markérech. Je však třeba dodat, Že tato kategorie je i

V renomovaných pramenech pojednána velmi stručně'

Cílem praktické části bylo shromážděnídostatečného počtu excerpt a jejich následné roztřídění

dle daných hledisek. Druhy zvířat studentka rozčlenila dle biologického systému, a to od

nejnižších bezobratlých aŽ po savce. V první polovině analýzy diplomantka pracovala s 56

náhodně vybranými druhy zvířat' KaŽdou položku pak okomentovala z hlediska gramatických

kategorií a kolektivních označení' Tato část výzkumu plní spíše funkci výkladového slovníku,

z nahodilých citací nelze vytvořit dostatečně validní závěry, o které se studentka přesto

pokouší. Též široké rozpětí citovaných zdrojů (internetové stránky zoologických zahrad,

encyklopedie, slovníky, noviny, časopisy) ztěŽuje celkové hodnocení výsledků výzkumu'

otázkou je, zda by nebylo přínosnější zvolit jednotný korpus. Jako nejpřínosnější v této části

práce shledávám závěry z pozorování rodových znaků u zkoumaných zvířecÍch druhů a shrnutí

velmi originálních kolektiv. Ve druhé části výzkumu se okruh zkoumaných druhů zÚžilna 15' Co

se týče výběru korpusu, studentka pracovala výhradně s korpusem časopisů National

Geographic a Science. Přestože počet analyzovaných druhů zvířat je nízký, studentka zdařile

komparativně analyzuje výskyt rodových markérů' K větší přehlednosti též přispívají srovnávací

tabulky a převedení závěrečných hodnot na procenta. Jak sama diplomantka v závěru práce

konstatuje, tento výzkum potvrzuje obsah představený vteoretické části práce' l přes dílčí

nedostatky považuji tuto diplomovou práci za přínosnou'

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k ústní

obhajobě.

otázkv k obhaiobě:
MůŽete upřesnit výskyt méně známých kolektiv, která shrnujete s samotném závěru práce

(p.136)?
velmi clobře- vc[rlt Ltuurr 

aNávrh na klasifikaci diplomové práce: .'.'.'. "'7"''",'.'""y'\ :.' .,',./

V Českýcli Budějovicích dne ...'24'5' "2012
podpiš vedoucí diplomové práce


